
Bliv vores nye bioanalytiker i klinisk mikrobiologi – og
vær med til at forme fremtidens mikrobiologi på AUH.

Vil du være en del af et stærkt fagligt fællesskab, hvor samarbejde, faglighed og udvikling går hånd
i hånd? Brænder du for at gøre en reel forskel for patienter – døgnet rundt – og være en del af en
afdeling i rivende udvikling? Så er det nu, du skal læse videre.
Vi søger to faste bioanalytikere og én vikar til vores dynamiske afdeling. 
Stillingerne er på 37 timer/uge med start hhv. 1. maj 2026 eller snarest derefter, og for vikariatet i
perioden 01. juni 2026–31. marts 2027.
Du får mulighed for at arbejde enten i vores molekylærbiologiske/serologiske afsnit, hvor der er en
fast stilling, eller i vores bakteriologiske afsnit, hvor der er en fast stilling og et vikariat.
Velkommen til en afdeling med ambitioner – der er stolte af fagligheden, løfter i flok og sætter
arbejdsmiljøet højt.
Vi er Region Midtjyllands eneste mikrobiologiske afdeling og samtidig én af landets største med ca.
1 million analyser årligt. Her arbejder ca. 140 engagerede medarbejdere: Bioanalytikere, læger,
molekylærbiologer, sygeplejersker, sekretærer og IT-specialister – alle med samme mål: At skabe
kvalitet for patienterne.
Vi er en afdeling, hvor

ingen står alene – kulturen er “spørg hellere én gang for meget end én gang for lidt”●

fagligheden er i fokus – vi underviser hver tirsdag på tværs af faggrupper●

kvaliteten er central – flere analyser er akkrediteret efter ISO 15189●

fremtiden er på vej – vi udvider fysiske rammer og får nyt apparatur, så store dele af

bakteriologien digitaliseres i 2027.

●

Arbejdstider – med fleksibilitet og indflydelse.
Molekylærbiologi/serologi

Hverdage mellem 07.00 – 18.30●

Lørdagsarbejde ca. hver 3. uge (08.00 – 16.30)●

Bakteriologi

Døgnåbent afsnit●

Aftenvagter aldrig alene●

Nattevagter selvstændigt●

Ca. én vagt om ugen i gennemsnit●

Dagvagt starter kl. 07.00●

I begge afsnit er der mulighed for at flekse en halv time senere ind. Ligeledes gælder det for begge
afsnit, at du selv har stor indflydelse på din vagtplan, da du kan ønske dine vagter via systemet
MinPlan, nogle uger før vagtplanlægningen går i gang.
Opstart – vi klæder dig godt på.
Du får en grundig og struktureret oplæring, primært som sidemandsoplæring, suppleret med
teoretisk undervisning af vores bioanalytikerundervisere. 
Du får ansvar i takt med, at du er klar, og du har altid erfarne kolleger og læger at sparre med.
Kerneopgaver
Molekylærbiologi/serologi

Udpakning, registrering og forbehandling●

PCR og ELISA – manuelt og automatiseret●

Tolkning af prøvesvar●

Vedligehold af apparatur●

Bakteriologi

Udpakning, registrering og udsåning●

Hasteprøver på BDmax, GeneXpert og LIAT●

Aflæsning af diverse prøvekategorier●

PCR i fæces og mykologilab●

Mikroskopi af parasitter●

Vi forventer at du

har autorisation som bioanalytiker●

har erfaring - dette er en fordel men ikke et krav●

er stabil, fleksibel og grundig●



har gode samarbejdsevner og selvstændighed●

har overblik og ro i et travlt miljø●

Vi tilbyder

en grundig oplæring●

læring i hverdagen●

faglige udfordringer og personlig udvikling●

dygtige og engagerede kolleger●

et åbent og imødekommende arbejdsmiljø●

Kontakt 
Anne Mette Sowinski, overbioanalytiker – 2478 0128
Pia Høgh Plougmann, overbioanalytiker – 2477 9903

Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er betinget af en
tilfredsstillende børne- og straffeattest og en tilfredsstillende autorisation.
I ansøgningen bedes du skrive hvilken stilling, du er interesseret i.
Ansøgningsfrist d. 19. april 2026.
 
 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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